Dass denn auch I. Mt nit Macht haben sollten ihre ver-
pfändte Herrschaften, als exempli causa St. Georg und Pösing, 
es sei auch durch was Mitl es wolle, abzulösen und durch ihre 
Praefectos regieren zu lassen, wäre fast wider die naturliche 

1 6 0 0 . m á l i c z i u s 2 1 . 4 3 1 

Vernunft, und hat mit denen diessorts allegierten Decreten 
einen andern Verstand ; denen man auch in den jetzigen Land-
tagshandlungen billich nit soviel Platz oder Raumb geben 
sollt, das L. Z\Et dardurch wider die Billigkeit in ihrem befug-
ten Vorhaben gesperrt und ihr die Händ so gar durch einen 
oder zween ihrer Underthanen gebunden werden sollten. 

Den x4.nzug, dass nemlich durch dergleichen Befreiung 
der Communen die gemeinen Contributionen geschmelert, die 
Mannschaft zum Krieg geringert, und solche Communen zum 
Aufbott nit erscheinen, hat die hungerische Kammer jetzt 
und zuvor mit dem zum Teil verantwort, dass man vorige 
Jahr gesehen haben werde wie die Magnates im Feld aufge-
zogen, wie lang und wie stark sie darinnen verharrt und blieben 
und wann dieselbig persöhnlich gezogen dass nit weniger die 
Städt und Markt das ihrig gleichfalls gethan und geleistet haben. 

Bei dem letzten Puncten. den Process wegen derer per 
notam infidelitatis dem Fisco heimgefallenen Güter betreffend, 
gibt gleichwohl die hungerische Kammer kein Gutachten; weil 
sich aber die hungerischen Rath diesorts auf ein gemessenes 
Decretum des Tripartiti reservieren, wirdet es der hofkammer 
Erachtens darbei gelassen müssen werden. Actum Pressburg 
den 18. Mártii anno 1600. 

Hofkammer. 
(Fogaim, a l>écsi udv. kam. levéltárban.! 

XX. 

1600. Márczius 21. 

A rendele kérvénye a föherczeghez, a kamarai, túlkapások, 
a háramló és confiscált nemesi birtokok ügyében. 

A tergo: Ad serenissimum principem et dominum cle-
mentissimum, dominum archiducem Matthiam supplicatio prae-
latorum, baronum, magnatum, nobilium, ceterorumque statuum 
et ordinum regni Hungáriáé etc. 

Serenissime princeps et domine domine clementissime. 
Orationum et fidelium servitiorum nostrorum in gratiam 

Vrae Sertis humilem commendationem. Intelleximus bumili-
ter ea, quae Sertas V r a liodie nobis per dominum personalem 
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praesentiam et Altensteigium mmciavit, ratione articulorum 
de illegitimis bonorum et iu comitatibus Kraszna, Biliar, Sol-
nok mediocri et Zobolecz (!) titulo notae infidelitatis per serenis-
simuiu arcbidueem Maximilianum collationibus, de non adi-
mendis item bonis nobilium sine iuridico processu, de bonis 
item externis et communitatibus non conferendis ac ecclesias-
ticis bonis restituendis, bos videlicet articulos privatos saltem 
et non universos regni status concernere ac propterea minimé 
articulis inserendos, sed supplicatione mediante Yrae Sérti baec 
proponenda esse, quam Suae Matti sua intercessione ita com-
mendatura esset, ne quicquam iuribus regni derogatuni sit. 
Clementer itaque Vram Sértem responsum hoc nostrum ad 
haec eiusdem nunciata acceptare supplicamus. Hi siquidem 
articuli etsi privatarum personarum occasione, quarum hona 
praemisso titulo per Suam Sérteni adempta et aliis collata sunt, 
sanciri postulabantur, totius tarnen regni leges et immunitates 
eoncernunt, cum ea collatio seu donatio contra antiquas regni 
leges et consuetudiues facta sit et in actu privatorum conse-
quenter etiam publica infringantur. Bona enim titulo notae 
infidelitatis non in aliis casibus, quam iure himgarico expres-
sis et specificatis, neque altera parte inaudita conferri possunt. 
De bonis externis non conferendis plena sunt decreta regui 
ut ex constitutionibus passim per nos allegatis videre est. Suut 
enim plures benemeritae personae in hoc regno, quae tyran-
nide turcica et sanguinis pro aris et focis effusione bona sua 
amiserunt quique lianc suae Mattis gratiam promereutur. Sic 
etiam quod communitatibus et rnsticis bona non conferantur 
et inscribantur, apertissima regni decreta vetant. Cum euim 
communitas nunquam deficiat, eiusmodi bona, ipsis semel col-
lata nullo unquam temporum decursu ad coronam regressum 
habitura sunt, unde hic abusus manifeste tendit in diminutio-
nem statuum, ordinum regni et alioquin tales in huiusmodi 
bonorum guberiiatiouibus capaces legum regni non sunt. Nec 
illud privatum censendum videtur, quod ecclesiastica bona per 
ecclesiasticas personas quocunque titulo vendita, alienata 
atque distracta, ecclesiis suis authoritate Suae Mattis restitu-
antur; cum ecclesiastica bona nequaquam a suis ecclesiis aba-
lienari debeant, neque possint. 
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Supplicamus itaque Yrae Sérti et medio eiusdem Suae 
Matti tamquam domiuis nostris cleineutissimis, dignentur nos 
in antiquis uostris iuribus, legibus et immunitatibus (iu qui-
bus inde a tempore divorum Hungáriáé regum et sua quo-
que Matte regnante bucusque permansimus) benigne conser-
vare ac tot et tantarum nostrarum lamentabilium querelarum 
iam tandem clementem babere rationem, istosque articulos, 
etiamsi praesentibus publicis constitutiouibus ad Se r t i s y r a e